
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  396  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  116 DEL 27/04/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 16 MARZO 1994, N.11 ART.3 ACCERTAMENTO DEI 

REQUISITI NECESSARI PER AGGIORNAMENTO ISCRIZIONE E 
DENOMINAZIONE NEL REGISTRO GENERALE DELLE ORGANIZZAZIONI 
DI VOLONTARIATO ASSOCIAZIONE VOLONTARI CANALE 9 S.E.R 
MOLFETTA ONLUS CON SEDE LEGALE IN 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 16 MARZO 1994, N.11 ART.3 ACCERTAMENTO DEI 

REQUISITI NECESSARI PER AGGIORNAMENTO ISCRIZIONE E 

DENOMINAZIONE NEL REGISTRO GENERALE DELLE ORGANIZZAZIONI 

DI VOLONTARIATO ASSOCIAZIONE VOLONTARI CANALE 9 S.E.R 

MOLFETTA ONLUS CON SEDE LEGALE IN 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 480 del 27/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                 Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 480 del 27/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Maria Carmela Mezzina 

 

 
IL DIRIGENTE 

(Nominata con decreto sindacale prot. N. 37747 del 16.06.2015) 

 
 
Vista la Legge 11.08.1991, n. 266 “Legge-quadro sul volontariato” 
 
Vista la Legge Regionale 16.03.1994, n.11 “Norme di attuazione della Legge quadro sul volontariato” 
 
Visto il Decreto Lgs. 30.03.1999 n.96 “Intervento sostitutivo del Governo per la ripartizione di funzioni 
amministrative tra le Regioni ed Enti Locali a norma dell’art.4 comma 5 della legge 15.03.1997, n.59, e 
successive modificazioni; 
 
Vista la Deliberazione G.R. n.798 del 24.06.1999, che individua tra le funzioni trasferite ai Comuni 
l’accertamento dei requisiti e le relative modifiche delle organizzazioni di volontariato, di cui alla Legge 
Regionale 16 marzo 1994 n.11; 
 
Vista la Legge Regionale n.19/2006: 
 
Visto il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n.4 e smi; 
 
Vista la determina dirigenziale n. 888 del 27/7/2015 con cui si confermava l’iscrizione 
dell’ASSOCIAZIONE VOLONTARI CANALE 9 S.E.R MOLFETTA ONLUS nel Registro Generale delle 
Organizzazioni di Volontariato 
 
Vista la richiesta per la variazione della denominazione dell’iscrizione al Registro generale delle 
Organizzazioni di volontariato della Regione Puglia, presentata del presidente sig. Salvatore del Vecchio 
dell’ASSOCIAZIONE di che trattasi pervenuta in data 24.11.2015 ns. prot. n.72266; 
 
Vista la documentazione allegata all’istanza ai sensi dell’art. 2 comma 2 lett. a- g della Legge Regionale 
16.03.1994, n.11 agli atti d’ufficio; 
 
Verificato che la suddetta organizzazione di Volontariato è già operativa da diversi anni in Molfetta e che 
conserva tutti i requisiti richiesti dalle disposizioni di legge e che l’attività dell’associazione si esplica 
prevalentemente sul territorio di Molfetta; 
 
Rilevato che l’ASSOCIAZIONE VOLONTARI CANALE 9 S.E.R MOLFETTA ONLUS prevalentemente 
orientata all’area a) socio sanitaria, b) solidarietà sociale, c) educativa e del diritto allo studio, d) area 
culturale e f) protezione civile ha presentato tutta la documentazione in conformità alle disposizioni 
dell’art.3 della Legge 266/1991 e dell’art.2 della citata Legge Regionale 11/94; 
 
Verificata la conformità della documentazione prodotta alle disposizioni dell’art.3 della Legge 266/1991 e 
dell’art.2 della citata Legge Regionale 11/94; 
 

DETERMINA 
 

1) Di aggiornare, che per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate, l’iscrizione dell’ASSOCIAZIONE VOLONTARI CANALE 9 S.E.R MOLFETTA ONLUS con sede 



in Molfetta in via P. Togliatti c/o Palapoli, in possesso dei requisiti previsti dalla Normativa Vigente Legge 
quadro 266/91 e L.R. n.11/94 – art.2) al fine del permanere dei requisiti necessari all’iscrizione nel 
Registro Generale Regionale delle Organizzazioni di Volontariato. 
 
2) Dare atto, che l’esito dell’istruttoria è positivo a seguito degli accertamenti d’ufficio effettuati dal RUP e 
alla luce anche del sopralluogo effettuato in data 18 giugno 2015 
 
3) Dare atto, altresì, che l’attività di intervento dell’Associazione predetta è prevalentemente orientata 
all’area a) sociosanitaria b) solidarietà sociale, c) educativa e del diritto allo studio, d) area culturale e f) 
protezione civile (art.1 della legge regionale 11/94). 
 
4) Trasmettere, il presente Atto, codice pratica K3N2O12, con procedura on line sulla piattaforma 
informatica del Registro Regionali del Volontariato Regione Puglia – Area Politiche per la Promozione 
della salute, delle persone elle pari opportunità – Ufficio Governance e Terzo Settore per gli atti 
consequenziali . 
 
5) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

� il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 

N.33/2000; 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

480

LEGGE REGIONALE 16 MARZO 1994, N.11 ART.3 ACCERTAMENTO DEI REQUISITI NECESSARI
PER AGGIORNAMENTO ISCRIZIONE E DENOMINAZIONE NEL REGISTRO GENERALE DELLE
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ASSOCIAZIONE VOLONTARI CANALE 9 S.E.R MOLFETTA
ONLUS CON SEDE LEGALE IN

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 116 Nr. adozione generale: 396
27/04/2016Data adozione:

04/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


